2022年6月15日

各位

                                                                        済生会福岡総合病院

薬剤部 医薬品情報室

済生会福岡総合病院 新規採用、一般名処方追加ならびに採用中止に関するご連絡

謹啓 梅雨の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。日頃は大変お世話になっております。

さて、当院では診療薬事委員会の決定にもとづき下記薬品につきまして“新規採用”、“一般名処方追加”ならびに

“採用中止”とする運びとなりました。何卒、宜しくお願いいたします。

謹白

記

１．新規採用薬品

○開始日：2022年6月22日(水曜日)から

薬品名・一般名・薬効分類・製薬会社 備考

ダーブロック錠1mg

ダーブロック錠2mg

ダーブロック錠4mg

ダーブロック錠6mg

一般名：ダプロデュスタット

・HIF-PH阻害剤

・製造販売元：グラクソ・スミスクライン株式会社

 販売元：協和キリン株式会社

モビコール配合内用剤HD

一般名：マクロゴール4000、塩化ナトリウム

    炭酸水素ナトリウム、塩化カリウム

・浸透圧性下剤

・製造販売元：EAファーマ株式会社

 プロモーション提携：エーザイ株式会社

当院採用“モビコール配合内用剤LD”より規格変更

２．一般名処方追加

○開始日：2022年6月22日(水曜日)から

薬品名・薬効分類 備考

【般】レベチラセタム錠500mg

・抗てんかん剤
当院採用品を“イーケプラ錠500mg”から

“レベチラセタム錠500mg「アメル」”へ変更

【般】ソタロール塩酸塩錠80mg

・不整脈治療剤
当院採用品を“ソタコール錠80mg”から

“ソタロール塩酸塩錠80mg「TE」“へ変更

【般】オロパタジン点眼液0.1％(5mL/本)
・抗アレルギー点眼剤

当院採用品を“パタノール点眼液0.1％”から

“オロパタジン点眼液0.1％「TS」“へ変更

３．採用中止薬品

○中止日：2022年6月21日(火曜日)まで

薬品名・薬効分類 備考

モビコール配合内用剤LD

・浸透圧性下剤
 “モビコール配合内用剤HD”へ規格変更

以上